
UCHWAŁA NR XVII/133/99

Rady Miasta Krakowa

z dnia 28 kwietnia 1999 r.

w sprawie przyjęcia sprawozdania z wykonania uchwały Nr LXXXIV/551/93
Rady Miasta Krakowa z dnia 4 czerwca 1993 roku w sprawie ochrony zdrowia dzieci

i młodzieży na terenie przedszkoli i szkół podstawowych w związku z możliwością uzyskiwania
przez te placówki dochodów na środki specjalne.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym /tekst
jednolity: Dz. U. z 1996 r. Nr 13 poz. 74, zm.: Dz. U. Nr 58 poz. 261, Nr 106 poz. 496 i Nr 132 poz.
622, z 1997 r. Nr 9 poz. 43, Nr 106 poz. 679, Nr 107 poz.686, Nr 113 poz.734, Nr 123 poz.775, z
1998 r. Nr 155 poz. 1014, Nr 162 poz. 1126/ oraz § 4 Uchwały Nr LXXXIV/551/93 Rady Miasta
Krakowa z dnia 4 czerwca 1993 roku w sprawie ochrony zdrowia dzieci i młodzieży na terenie
przedszkoli i szkół podstawowych w związku z możliwością uzyskiwania przez te placówki
dochodów na środki specjalne - Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje:

§ 1.

Przyjmuje się sprawozdanie z wykonania Uchwały Nr LXXXIV/551/93 Rady Miasta
Krakowa dnia 4 czerwca 1993 roku w sprawie ochrony zdrowia dzieci i młodzieży na terenie
przedszkoli i szkół podstawowych w związku z możliwością uzyskiwania przez te placówki
dochodów na środki specjalne, za okres od lipca do grudnia 1998 roku – w brzmieniu załącznika do
niniejszej uchwały.

§ 2.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia

Przewodniczący Rady

Stanisław HANDZLIK



Załącznik do uchwały Nr XVII/133/99
Rady Miasta Krakowa z dnia 28 kwietnia 1999 r.

SPRAWOZDANIE Z WYKONANIA UCHWAŁY NR LXXXIV/551/93
RADY MIASTA KRAKOWA

(za okres od lipca do grudnia 1998 roku)

w sprawie ochrony zdrowia dzieci i młodzieży na terenie przedszkoli i szkół
podstawowych w związku z możliwością uzyskiwania przez te placówki dochodów na środki
specjalne.

W ramach wykonania przedmiotowej uchwały Rady Miasta Krakowa, podjęto niżej
wymienione działania:

1. W okresie od lipca do grudnia 1998 roku, na polecenie Wydziału Edukacji i Kultury
Fizycznej Urzędu Miasta Krakowa Zespoły Ekonomiki Oświaty w Krakowie
przeprowadziły we wszystkich samorządowych placówkach oświatowych kontrolę
zawartych do dnia 31 grudnia 1998 roku umów najmu i dzierżawy pomieszczeń
w placówkach oświatowych oraz terenów przyszkolnych.

Zgodnie z informacją przekazaną  do Wydziału Edukacji i Kultury Fizycznej Urzędu
Miasta Krakowa, najem lub dzierżawa wyżej wymienionych pomieszczeń i terenów
przyszkolnych przedstawia się następująco:

ZESPÓŁ EKONOMIKI OŚWIATY KRAKÓW-WSCHÓD:

Zawarto ogółem - 164  umowy
w tym:
w szkołach ponadpodstawowych  16  umów
w szkołach podstawowych 125 umów
w przedszkolach  22 umowy
w żłobkach   1 umowę

W wyżej wymienionych placówkach rejonu Nowej Huty zawarto umowy
z instytucjami:

“Szkoła Prymusów” Sp. z o.o. Kraków, ul. Dietla 70,
Centrum Nauczania Języków Obcych “EUROPA” Kraków, os. Szklane Domy 1/26,
Centrum Języków Obcych s.c. “Brzeg” ul.1 Maja 1,
Fundacja “Primus Inter Pares” Kraków, ul. Grodzka 3/4,
Studium Technik Umysłowych Dyna Mind Kraków, ul. Straszewskiego 6/3,
Stowarzyszenie Sztuki Walk “Chan” Kraków, ul. Świtezianki 9/6,
“Kand K Englisch School” Kraków, Aleja Jana Pawła II bl. 178,
Firma “Sezamek” Kraków, os. Willowe 7/7,
Firma Handlowa “Casablanca” Kraków, os. Hutnicze 3/78,
Cook Magic Sp. z o. o. Kraków, Rynek Główny 6,
PH. Welmatur Gdańsk, ul. E. Plater 51 a,
“Coca-Cola Beverages Polska” Sp. z o. o. Filia w Niepołomicach, ul. Wielicka,
Firma Handlowa “Domax” Kraków, os. Albertyńskie 37 A,
Firma “Natura” Kraków, ul. Krawiecka 6,
Muzyczna Agencja Usługowa”Bemol” Kraków, ul. Siemiradzkiego 21/7



-  2  -

Klub Sportowy “Hutnik” Kraków, ul. Ptaszyckiego 4,
Studium Zawodowe Nr 6 Kraków, os. Teatralne 4 a,
Firma Handlowo  - Usługowa “An-do” Kraków, ul. Białoprądnicka  17/5
Towarzystwo Ubezpieczeniowe “ALLIAZ BGŻ Polska S.A.” Warszawa, Al. Jana Pawła 2/15,
Firma Handlowo Gastronomiczna  “IGA” Kraków, os. Szklane Domy 2,
Młodzieżowy Dom Kultury im. J. Tuwima Kraków, os. Na Stoku 31 a,
Geofizyka Kraków Sp. z o. o. Kraków, ul. Łukasiewicza 3,
PPUP “Poczta Polska” – Rejonowy Zarząd Kraków, os. Złota Jesień 7,
Spółdzielnia Mieszkaniowa “Victoria” Kraków, os. Kościuszkowskie 5,
Zespół Szkół Specjalnych Nr 1 Kraków, os. Sportowe 28,
XXI Liceum Ogólnokształcące Kraków, os. Tysiąclecia 15,
Radio -Taxi “PARTNER” Sp. z o. o. Kraków, os. Dywizjonu 303 bl. 35,
Szkoła Karate Sensei Kraków, os. Stalowe 16 B,
“TIM” Firma Handlowo – Usługowa Kraków, os. Dywizjonu 303 bl. 26/5,
“HESON - POLSKA” Sp. z o. o. Rzeszów, ul. Olszewskiego 13,
Krakowska Organizacja “JU – JITSU” Kraków, os. Na Skarpie 39/8,
F.H.U. “NECIA” Kraków, os. Krakowiaków 11/6,
Biuro Handlowo-Usługowe “Kontakt” Kraków, ul. Wielopole 17,
Sąd Rejonowy – Kraków, ul. Przy Rondzie 7,
Szkoła Nauki Jazdy Nr 427 – Kraków, os. Kombatantów 3/4 a,
Krakowski Klub Sportowy“22” Kraków, ul. Chmielewskiego 1,
Agencja “ULTRA” Kraków, os. II Pułku Lotniczego 9/48,
Ośrodek Rozwoju i Doskonalenia “LATINA” Kraków, ul. Zgody 12,
Kolejowe Towarzystwo Kultury Kraków, ul. Św.Tomasza 6,
“Donnelley Polish American Printing Company” Sp. z o. o. Kraków, ul. Obrońców Modlina 11,
Teatr Studio “Mobile” Kraków, ul. Grzegórzecka 71,
Politechnika Krakowska - Studium Wychowania Fizycznego i Sportu Kraków, ul. Krzemienna 17,
“Elektromontaż Nr 2 Kraków” S.A. Kraków, ul. Łowińskiego 7,
“Polska Telefonia Komórkowa – Centertel” Sp. z o. o. Warszawa, ul. Pańska 57/61,
Elektrociepłownia Kraków S. A. Kraków, os. Łęg,
Autonomiczna Sekcja Gimnastyki Artystycznej – MKS “Krakus” Kraków, os. Zgody 13 A,
Rekreacja Kursy “JU – JITSU” CONSULTING Kraków, ul. Wysockiej 23/29,
Wojewódzki Ośrodek Metodyczny Kraków, ul. Garbarska 1,
"Vita – Lek” Sp. c. Kraków, ul. Brzozowa 16/17,
F.H.U. “MAGVID” Kraków, os. Dywizjonu 303 bl. 12,
Szkoła Biznesu i Języków Obcych Warszawa, ul. Radzymińska 182 b,
Alternatywa Edukacyjna Sp. z o. o. Prywatna Szkoła Podstawowa Nr 7, Kraków,
Firma Handlowa “Autogama” S.c. Kraków, os. Kombatantów 9,
ORION Kick Boxing Karate Kraków, ul. Topolowa 13,
Ośrodek Szkolenia Kierowców Kraków, ul. Miechowity 5/44,
Sklep Metalowy “Art.-Met” Kraków, os. Teatralne 2/61,
F.H.U. Vison” Kraków, os. Piastów 17/60,
Firma Handlowa “Smak” Kraków, ul. Spółdzielców 13/68,
F.H.U. “DABO” Kraków, os. Piastów 4/80,
Firma Handlowa “OZALSC” Kraków, os. Dywizjonu 303 48/37,
Firma Remontowo Budowlana “SILVEX” S. c. Sosnowiec, ul. Ostrogórska 25/2,
Biuro Nieruchomości “CAMERDOM” Kraków.



- 3 -

ZESPÓŁ EKONOMIKI OŚWIATY KRAKÓW-POŁUDNIE
Zawarto ogółem - 221 umów
- w tym:
w szkołach ponadpodstawowych   7  umów
w szkołach podstawowych 195  umów
w przedszkolach  15  umów
w żłobkach   3  umowy
w Domach Dziecka   1 umowa

Wykaz instytucji, z którymi placówki oświatowe  rejonu Podgórza zawarły umowy
dzierżawy lub najmu pomieszczeń:

Firma "Perła" - Kraków, ul. Halszki 1/71,
K.S "Kabel" Kraków, ul. Wielicka 101,
Polskie Stowarzyszenie Sztuk Walki CHOY LEE FUT Kraków, ul. Czarnowiejska 8,
"Luka - Sport" Kraków, ul. Makowskiego 1,
KS "Armatura" Kraków, ul. Zakopiańska 72 b,
Bankowe Centrum Informatyki Kraków, Plac Matejki 1,
Firma Handlowo-Usługowa  J.D.D. Kraków, ul. Nuszkiewicza 5/20,
Krak. Szkoła Artystyczna Kraków, ul. Skwerowa 5,
Firma "Heban" Kraków, ul. Kosocicka 7,
Krakowskie Centrum TEAKWON-DO Kraków, ul. Kielecka 20/4,
KS "Orzeł" Kraków, ul. Niebieska 2,
Zakłady Przemysłu Odzieżowego "VISTULA" Kraków, ul. Nadwiślańska 13,
Firma Handlowo-Usługowa "GEMINI" Kraków, os. Sportowe 36/7,
Grupa 68 Architekci S.c. Kraków, ul. Sarego 7/2,
Uczniowski Klub Sportowy "LIDER" Kraków, ul. B.Śmiałego 6,
Firma "GEOP" Kraków, ul. Promienna 15,
PKS "Orlęta Rżąka" Kraków, ul. Rydygiera 19/22,
Grupa Studentów AGH Kraków, ul. Bogucianka 29,
Salezjańskie Stowarzyszenie Sportowe Kraków, ul. Konfederacka 6,
I Prywatne LO Kraków, ul. Dygasińskiego 5 b,
Fundacja Kobieca "Centrum Kobiet" Kraków, ul. Helclów 7,
KS "Zwierzyniecki" Kraków, ul. Na Błonie 1,
RKS "GARBARNIA" Kraków, ul. Rydlówka 23,
KS "Korona" Kraków, ul. Kalwaryjska 9/15,
IGE+XAO Polska Sp. z  o. o. Kraków, Plac Na Stawach 3,
ZHP "Arnhem" Kraków, ul. Skwerowa 3,
KS "Cracowia" Kraków, ul. Rzemieślnicza 1/304,
TKKF "Kliny" Kraków, ul. Forteczna,
MPWiK  S. A. Kraków, ul. Senatorska 1,
Stowarzyszenie Rodzin Katolickich Kraków, ul. Ks. Popiełuszki 35,
RAMSAT Telesystem S.c. Kraków, ul. Wielicka 84,
Przeds. Prod. "OKNO-PLUS" Kraków, ul. Zapolskiej 38,
Międzyszkolny Klub Sportowy "Junior" Kraków, os. Sportowe 36/7,
Zakład Produkcji Mebli "Melam" Kraków, ul. Sielska 19 c,



-  4  -
KS "GOLD-DROP" Kraków, ul. Halszki 29/4,
Firma "DERENI" Kraków, ul. Bieżanowska 276,
Firma YOGA STUDIO Kraków ul. Odrzańska 8/15,
VII Prywatne Liceum Kraków, ul. Grodzka 60,
Krakowski Okręgowy Związek Koszykówki Kraków, Rynek Główny 25,
Firma Handl. Usług. Produkcyjna Kraków, ul. Nowohucka 13 b,
Szkoła Tańca "AS" Kraków, ul. Jerzmanowskiego 12/132,
Firma Handlowa "Kram" Kraków, ul. Beskidzka 1/21,
Zakład Usługowo-Handlowy "MK" Kraków, ul. Odrzańska 4/30,
Zakład Remontowo-Budowlany Wojnów 9,
Spółka Cywilna "STAK"  Kraków, ul. Stojałowskiego 41/34,
Firma Handlowa J. i M. Konopka Kraków, ul. Ks. Skorupki 30,
Firma Handlowa "Tońcio" Kraków, ul. Rydygiera 7/38,
Spółka Cywilna "STACH" Kraków, ul. Lipińskiego 2,
Firma Handlowo Usługowa "TOP-SCHOP" Kraków, ul. Żabia 20,
Firma "Pączuś" Kraków, ul. Kingi 6/5,
Firma "GUD-POL" Kraków, ul. Salwatorska 13/15,
Kurs Euro English Lublin, ul. Mickiewicza 47,
Centrum Języków Obcych S. c. Brzeg, ul. 1-go Maja,
Szkoła Języka Angloamerykańskiego Sp z o. o. Warszawa, ul. Sienna 53,
Ośrodek Lingwistyczny "Contact" Kraków, ul. Kobierzyńska 133a,
Studium Doskonalenia Zdolności Poznawczych  Kraków, ul. Chełmońskiego 4/62,
Instytut Filologii Germańskiej DAAD Kraków, Al. Mickiewicza,
Centrum Nauczania Języków Obcych Kraków, ul. Brodowicza 5 b/11,
Agencja Usług Muzycznych "Klawiaturka" Kraków, ul. Na Błonie 3 b/6,
Firma "SKIL" Kraków, ul. Witosa 33/57,
Muzyczna Agencja Usługowa "Bemol" Kraków, ul. Siemiradzkiego 21/17,
English Language Center Kraków, ul. Zakopiańska 91 b/9 a,
Firma Handlowo Usługowa "JUWEX" Kraków, ul. Fałęcka 32,
Szkoła Prymusów Kraków, ul. Dietla 70,
Gabinet lekarski - B. Rzepecka -Węglarz Kraków, ul. Powroźnicza 6/4,
Gabinet lekarski  - B. Radzymińska - Gądek Kraków, ul. Kapelanka 1 a /24,
Gabinet lekarski E. Szklarska Kraków, ul. Batalionów Chłopskich 118,
Solarium HYDROSOLAR Sp. z o. o. Kraków, ul. Stoczniowców 5,
Biuro Turystyki Szkolnej "Hominus" S. c. Kraków, ul. Teligi 18/9,
"Łegprzem" Sp. z o. o. Kraków, ul. Ciepłownicza 1,
"Action 2" Sp. z o. o. Kraków, ul. Zakopiańska 9,
Przedsiębiorstwo Budowlane "UNI-MA-JER" Kraków, ul. Wadowicka 3,
Firma "LACO" S. c. Kraków, ul. Płaszowska 23,
Szkoła Języka Angielskiego Kraków, ul. Wysłouchów 28,
Szkoła Jazdy Kraków, ul. Turniejowa 65/26,
Gabinet  psychologiczny D. Krzywicka Kraków, ul. Bojki 9/27,
Sklepik "TED" S.c. Kraków, ul. Gołaśka 12/30
Primus Inter Pares -  Kurs języka angielskiego Kraków, ul. Grodzka 2/4,
Doradca Podatkowy P. Dziurman Kraków, ul. Kingi 12/12,
Usługi Stolarskie PHU "Tedex" Kraków, ul. Serbska 42/18,
Solarium B. Krzemień Kraków ul., Jerzmanowskiego  30/76
"ROW-MIX" Firma Handlowo Usługowa Kraków, ul. Przewóz 2
Szkoła Prymusów, Kraków, ul. Dietla 70,
Zakład Fryzjerski - R. Tomczyk Kraków, ul. Zyblikiewicza 5/101,
Gabinet lekarski - A. Cyba Kraków, ul. Fałata 11/16



- 5 -

ZESPÓŁ EKONOMIKI OŚWIATY KRAKÓW-ZACHÓD

Zawarto ogółem - 120 umów
- w tym:
w szkołach ponadpodstawowych   6 umów
w szkołach podstawowych 109 umów
w przedszkolach  10  umów
w żłobkach   4  umowy

Wykaz instytucji z którymi placówki rejonu Śródmieścia i Krowodrzy zawarły umowy
najmu pomieszczeń:

Ośrodek Szkolenia Kierowców Kraków, ul.Św. Krzyża 10/2,
Studium Doskonalenia Zdolności Poznawczych Kraków, os. Piastów 30/38,
Centrum Edukacyjne "CHIRON" Kraków, ul. Śliczna 14/100,
"Orion" Szkoła Kick Boxingu Karate Kraków, ul. Dobrego Pasterza 129/34,
"Bodyguard" Studium Detektywów Kraków, ul. Topolowa 13/6,
Akademia Ekonomiczna Kraków, ul. Rakowicka 27,
Usł. Handl. "JENNESSE" Kraków, ul. Goetla 35,
Sklepik Kraków, ul. Bieżanowska 86/105,
Centrum Młodzieży Kraków, ul. Krowoderska 8,
Instytut Katalizy PAN Kraków, ul.Niezapominajek 1,
Sala Gimnastyczna Kraków, ul. Bożego Ciała 29/11
BRITISH INTERNATIONAL SCHOOL OF  Sp. z o. o. Kraków, ul. Grodzka 51,
Uniwersytet Jagielloński Kraków, ul. Gołębia 24,
Firma JKATUR Kraków, ul. Dietla 29,
Centrum Kształcenia Kraków, ul. Floriańska 37,
Firma WIMAR Kraków, ul. Krupnicza 6,
Stowarzyszenie Śpiewackie "Echo" Kraków, Rynek Główny 25,
Lokal Kraków, ul. Bożego Ciała 29/11,
Szkoła Jazdy EGRA Kraków, ul. Soboniowicka 6,
IV Liceum Ogólnokształcące, Kraków, ul. Wąska  5/7,
Firma "Apexim-Małopolska" Kraków, ul. Reduta 5,
Sprzedaż obwarzanków Kraków, ul. Aleksandry 5/28,
Firma "TORA-SAN" Kraków, ul. Siewna 21/70,
Sklepik Kraków, ul. Odrowąża 24/5,
Centrum Języków Obcych S.c. Brzeg, ul. 1 Maja 1,
Stowarzyszenie Sztuki Walki OKOY-LEE-FUT Kraków, ul. Czarnowiejska 8,
Centrum Edukacyjne "INTERPROF" Kraków, ul. Czarnowiejska 72/1,
Klub Sportowy "JUVENIA" Kraków, ul. Na Błonie 7,
"Twoje Studio"  Rzeszów, ul. K. St. Augusta 8,
Policealne Studium Zawodowe Kraków, ul. Telimeny 15/66,
Firma Coca - Cola Warszawa, ul. Annopol 20,
Handel Artykułami Spożywczymi Kraków, ul. Bonerowska 3/1,
Ośrodek Wczesnej Pomocy Psychologicznej Kraków, ul. Półkole 11,
Firma "KINGA" Kraków, ul. Zaułek Wileński 7/1,
Sala Gimnastyczna Kraków, ul. Senatorska 25/81,



-  6  -

Sala Gimnastyczna Kraków, ul. Widłakowa 18 L,
Sala Lekcyjna Kraków, ul. Gramatyka 1/41,
Sala gimnastyczna Kraków, ul. Gromady Grudziąż 15/45
Hurtownia Kabli "KABLE" Kraków, ul. Kościuszki 24,
Sala gimnastyczna Kraków, ul. Mazowiecka 125/45,
Usługi Pedagogiczne Kraków, ul. Pachońskiego 32 B/43,
Sala gimnastyczna Kraków, ul. Kapelanka 5/62,
Klub Sportowy "YETI" Kraków, ul. Bandkiego 27,
Sala gimnastyczna Kraków, ul. Komorowskiego 6/12,
Firma "EL-CAR" Kraków, ul. Krowoderskich Zuchów 24/73,
"SKILL" Nauka Języka angielskiego Kraków, ul. Turystyczna 6/8,
Sala gimnastyczna Kraków, ul. Zdrowa 26,
Gabinet logopedyczny Kraków, ul. Pigonia 4/67,
Policealne Studium Zawodowe Kultury Fizycznej i Turystyki Kraków, ul.Św. Anny  9,
Sala gimnastyczna Kraków, ul. Legionów Piłsudskiego 23/1,
Sklepik szkolny Kraków, os. Zgody 83/29,
Medyczne Studium Zawodowe Kraków, ul. Miodowa 36,
"Fundacja STU" Szkoła Baletowa Kraków, Al. Krasińskiego 16/18,
Klub Sportowy "Glosator" Kraków, ul. Stradom 10,
Spółdzielnia Pracy "Oświata" Kraków, ul. Wietora 9,
Towarzystwo Krzewienia Kultury "Konfederaci" Kraków, ul. Konfederacka 12,
Celt-Centre of English Kraków, ul. Bałtycka 24,
SPSS Polska Sp. z o.o. Kraków, ul. Królewska 57,
Szkoła Języka Angielskiego  Kraków, Al. Pokoju 30/41,
Nauka Języka Angielskiego Kraków, ul. Kościelna 3/1,
Szkoła Tańca Kraków, ul. Monterska 21,
Szkoła Języka Angloamerykańskiego Warszawa, ul. Sienna 53,
Sklepik szkolny Kraków, ul. Smoleńsk 35/1,
"ELPED" Przedsiębiorstwo Usługowe Kraków, ul. Salwatorska 23/6,
Kursy TAE-KWON-DO Kraków, ul. Jaremy 25/26,
Klub Sportowy "Podgórze" Kraków, ul. Sokolska 13,
Szkoła Biznesu Kraków, ul. Mogilska 43,
Firma Handlowo-Usługowa Kraków, os. Przy Arce 5/1,
"HiKids" Szkoła Języka Angielskiego Kraków, ul. Majora 58/9,
Firma Handlowa Hurt-Detal Kraków, ul. Wielkotyrnowska 29,
Centrum Nauczania Języków Obcych Kraków, ul. Brodowicza 5 b/11,
Muzyczna Agencja Usługowa "BEMOL" Kraków, ul. Siemiradzkiego 21/17,
Firma Handlowa "BELFAST" Kraków, ul. Pachońskiego 4A/50,
Prywatna Szkoła Jazdy "AN-CAR" Kraków, Al. 29 Listopada 32,
Zakład "FLORAD" Tymbark Podłopień 261,
Firma "OPOPNY-SERWIS   S.c.  Kraków, ul. Siewna 26,
"EXCELLENT S.A." Kraków, ul. Mogilska 71,
"AUTOCOM" Sp. z o. o. Kraków, ul. Oboźna 4,
Hurtownia ELEKTRA i WATT Kraków, ul. Radzikowskiego 35,
Sekcja Piłki TAX "KRAK" Kraków, ul. Bobrowskiego 15,



-  7  -

MOTOROLA POLSKA Sp. z o. o. Warszawa, ul. Domaniewska 41,
Ośrodek Szkolenia Kierowców, Kraków, ul. Na Barciach 4,
Telekomunikacja Polska S.A. Kraków, ul. Grochowska 2,
Firma "D-D" S.c. Kraków, ul. Makowskiego 4,
Firma Handlowo-Usługowa "SPRINT" Kraków, ul. Strąkowa 9A/18
Sklepik szkolny Kraków, ul. Odrowąża 26/5,
Firma DIPOL" Kraków, ul. Ciepłownicza 11,
"Mabdank" Kraków, ul. Aleksandry 5/121,
"Fitness Studio" Kraków, ul. T. Kantora 7/54,
Sklepik szkolny Kraków, ul. Wrocławska 52/42,
Collegium Medicum UJ Kraków, ul. Św. Anny 12,
Sklepik szkolny Kraków, ul. Fieldorfa Nila 1B/5,
Szkoła Karate Kraków, os. Stalowe 16,
Sklepik szkolny Kraków, ul. Stachiewicza 33,
Szkoła Karate Kraków, ul. Mackiewicza 23/14,
Hurtownia "OKO" Kraków, ul. Legnicka 5,
Firma "RESPO" Kraków, ul. Syrokomli 11/4,
MDK "Dom Harcerza" Kraków, ul. Lotnicza 1,
Kolejowe Towarzystwo Kultury Kraków, ul. Św. Filipa 6,
Sklepik szkolny Kraków, ul. Jaremy 14 b/35,
Lokal Kraków, ul. Nad Sudołem 24/60,
Sala gimnastyczna Kraków, ul. Kujawska 31/21,
Sala lekcyjna Kraków, ul. Bieżanowska 86 B/62,
Sala gimnastyczna Kraków, ul. Gnieźnieńska 25/3,
Firma "BIPROSTAL" Kraków, ul. Królewska 57,
Firma RIVER Sp. z o. o. Kraków, ul. J. Lea 210 B,
Sala gimnastyczna Kraków, ul. Krupnicza 26/1,
Sprzedaż używanej odzieży Kraków, ul. Powstańców 26/119,
Firma Handlowa "FAMILIA" S. c. Kraków, ul. Balicka 41 a,
Firma Handlowa "ROMA" Kraków, ul. Bieżanowska 86/105,
Ognisko TKKF "Widok" Kraków, ul. Na Błonie 9 a/135
Firma Handlowo-Gastronomiczna Kraków, ul. Brzozowa 11/91,
Sala gimnastyczna Kraków, ul. Na Błonie 3/88,
Agencja AMK O/Preludium Kraków, ul. Mazowiecka 38/27,
"Przedszkola" S.c. Kraków, ul. Sienkiewicza 23,
Sprzedaż detaliczna odzieży używanej Kraków, os. Albertyńskie 21/12,
Garaż Kraków, ul. Wiśniowa 18/90,
Biuro nieruchomości, Kraków, ul. Wrzesińska 3/7,
"Przedszkolak" Kraków, ul. Prażmowskiego 35/13,
Firma "DOLORES" Kraków, ul. Krowoderskich Zuchów 15 a,
Studio DEMI-System Kraków, ul. Kwartowa 9/61,
Gabinet Logopedyczny Kraków, ul. Krowoderskich Zuchów 25/87,
Pracownia Logopedyczna "Papuga" Kraków,  ul. Promienistych 11/42,
Towarzystwo Społecznej Szkoły Podstawowej Kraków, Rynek Kleparski 4/9,
Firma IDEA Nowy Sącz, ul. Kraszewskiego 3/13,
Firma FART S.c. Kraków, ul. Białoruska 8/52.



-  8  -

1. Przeprowadzone przez Zespoły Ekonomiki Oświaty w Krakowie kontrole zawieranych
umów najmu  pomieszczeń   oraz  terenów  przyszkolnych nie wykazały niezgodności  ich
treści z ogólnie obowiązującymi  przepisami w zakresie ochrony zdrowia dzieci
i młodzieży. W przypadku dzierżawy lub najmu pomieszczeń z przeznaczeniem na
prowadzenie zajęć sportowo rekreacyjnych z dziećmi i młodzieżą, w treści umowy zawarta
jest uwaga określająca, kto winien ponosić odpowiedzialność za bezpieczeństwo i zdrowie
dzieci podczas tych zajęć. 
Zajęcia sportowe prowadzone są pod nadzorem kwalifikowanych opiekunów, którzy
w czasie ich trwania ponoszą pełną odpowiedzialność za bezpieczeństwo dzieci.
Zajęcia w ramach sztuk walk wschodnich nie są dotowane przez Gminę.

2. Wydział Edukacji i Kultury Fizycznej Urzędu Miasta Krakowa prowadził współpracę
w zakresie profilaktyki prozdrowotnej i polepszenia stanu zdrowia dzieci i młodzieży
szkolnej z  Zakładem Higieny i Ekologii Uniwersytetu Jagiellońskiego, Małopolskim
Instytutem Samorządu Terytorialnego i Administracji, Wydziałem  Zdrowia Urzędu
Miasta Krakowa, Miejską Komisją ds. Przeciwdziałania Alkoholizmowi, Oddziałem
Psychiatrii Dzieci i Młodzieży Wojewódzkiego Szpitala Dziecięcego im. św. Ludwika w
Krakowie.

3. W trosce o rozwój zainteresowań a także w celu częściowego wyeliminowania zachowań
patologicznych dzieci i młodzieży, w ramach organizacji czasu wolnego od zajęć
szkolnych, prowadzone były w samorządowych placówkach oświatowych zajęcia
pozalekcyjne. Zajęcia te rokrocznie są dofinansowywane z budżetu Gminy. W roku
ubiegłym na zajęcia pozalekcyjne przeznaczono kwotę 1.365.600 złotych.
Dofinansowaniem zajęć pozalekcyjnych w roku 1998 objęte były wszystkie szkoły
prowadzone przez Gminę.
Wykorzystano 100% przyznanej na ten cel dotacji.

4. Rokrocznie z budżetu Gminy dofinansowywane są wyjazdy śródroczne dzieci i młodzieży
do miejscowości o zdrowym klimacie, w ramach tzw „zielonych szkół”. Mają one na celu
poprawę stanu zdrowia dzieci i młodzieży uczęszczającej do szkół w Krakowie. Na ten cel
w budżecie Gminy zaplanowano kwotę 1.220.000 złotych. W drugiej połowie 1998 roku
wykorzystano pozostałą część zaplanowanej kwoty, tj. 45% planu. 
Ogółem w zakresie dofinansowania tego zadania wykorzystano 100% zaplanowanych
środków.

5. Także akcje wyjazdów w ramach wypoczynku zimowego i letniego dzieci i młodzieży są
dofinansowywane rokrocznie z budżetu Gminy. W drugiej połowie 1998 roku
z dofinansowania wyjazdów na obozy i kolonie skorzystało 3888 dzieci, na obozy
i półkolonie z programem profilaktyki uzależnień wyjechało 2490 dzieci. Z akcji „ Lato
w mieście” skorzystało z dotacji Gminy 1140 dzieci.
Ogólna kwota przeznaczona na ten cel wyniosła 688.866 złotych. Łącznie organizacje
pozarządowe objęły dofinansowaniem akcji letniej 7483 dzieci.

6. Na dofinansowanie pobytu na obozach organizowanych dla dzieci i młodzieży w ramach
działalności klubów sportowych przeznaczono kwotę 555.000 złotych z budżetu Gminy.
Z dofinansowania skorzystało 107 klubów sportowych i 3696 zrzeszonych w nich dzieci .



-  9  -

Działania kontrolne i analityczne dotyczące ochrony zdrowia dzieci i młodzieży uczącej
się w samorządowych placówkach oświatowych w zakresie przedmiotowej uchwały,
przeprowadzane są przez pracowników kontroli z Zespołów Ekonomiki Oświaty oraz
inspektorów Wydziału Edukacji i Kultury Fizycznej Urzędu Miasta Krakowa. W okresie
drugiego półrocza 1998 roku nie odnotowano nieprawidłowości związanych z realizacją
uchwały Nr LXXXIV/551/93 Rady Miasta Krakowa z dnia 4 czerwca 1993 roku w sprawie
ochrony zdrowia dzieci i młodzieży na terenie przedszkoli i szkół podstawowych w związku
z możliwością uzyskiwania przez te placówki dochodów na środki specjalne.


